profesionales en proceso de formación desarrollen la actividad curricular propuesta en el referido Plan 
de Estudios Universitarios.  

SEXTO: La Municipalidad se compromete a pagar directamente a la Universidad, por concepto de 
arancel y matricula año 2025, por cada profesional participante en el programa de especialización, un 
valor de $10.072.850.- (Diez millones setenta y dos mil ochocientos cincuenta pesos).  

El pago lo realizará la Municipalidad, contra factura emitida y la matrícula se hará efectiva en su totalidad 
al término de la tramitación del presente convenio.   

SÉPTIMO: Las estipulaciones del presente acuerdo crean obligaciones jurídicamente vinculantes para